并为在岗员工缴纳各项法定社会保险。吉大正元拥有完善的薪酬和休假体系，员工依法享受国家法定假日，

各类重要公共节日（如春节、中秋、三八妇女节等）还享受公司的带薪假期，和重大节日发放的礼品。

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

吉大正元建立了合法及合理的人力资源管理体系，同时建立了科学完善的绩效考核体系，全面贯彻男

女平等、同工同酬、按劳分配的基本原则；吉大正元实行了各级管理干部的业绩考核与公司的经营目标挂

钩的绩效方案，并通过合理的薪酬结构和薪酬水平，让员工和公司成为利益共同体；吉大正元通过多种及

时激励方案，充分调动员工的工作积极性，激发员工的责任感和使命感。

吉大正元建立了多渠道、多形式和较为完善的员工培训体系，为员工量身设计培训课程，并鼓励员工

利用空闲时间进行学习进修，提升员工自身素质和综合能力。

（3）服务员工、服务社会

吉大正元为员工构建了完善的服务体系，服务于员工，服务于社会和谐建设；吉大正元员工服务体系，

涉及到职业规划服务、心理疏导服务、员工家庭关系服务、员工健康服务；同时，为提供员工技术技能的

提高，开展了技术媒体服务、内刊服务；另外，通过多种团建方式，将员工团结在企业身边，为企业、为

社会、为国家的和谐建设贡献能量。

（4）积极向上的企业文化，促进和谐社会

公司致力于共建企业文化，全面倡导员工成长，积极倾听员工心声。建立上下畅通良好的企业沟通渠

道。吉大正元极为重视企业文化的建设，并坚持企业职工文化的建设，建立了党总支和工会，并积极营造

健康向上、积极协作的工作氛围。

吉大正元积极关怀员工家庭生活，为家庭有困难和遭遇突发性灾难的员工送去温暖，多次开展捐款救

助行动，帮助困难员工，增加员工对企业的归属感。

公司通过组织开展和参加体育比赛，岗位技能竞赛、节日晚会等文娱活动，积极提供展现公司员工良

好的精神风貌的舞台，为员工搭建交流平台，有效激发员工的集体荣誉感和团队凝聚力。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,300,000 100.00%   135,300,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 24,625,000 18.20%   24,625,000 13.65%

 3、其他内资持股 110,675,000 81.80%   110,675,000 61.35%

  其中：境内法人持股 75,203,028 55.58%   75,203,028 41.69%

   境内自然人持股 35,471,972 26.22%   35,471,972 19.66%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   45,100,000   45,100,000 45,100,000 25.00%

 1、人民币普通股   45,100,000   45,100,000 45,100,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 135,300,000 100.00% 45,100,000   45,100,000 180,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行人民币普通股（A股）4,510万股，于2020年12月24日起在深圳证券交易所上市交易，

公司股份总数由135,300,000股增加至180,400,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准长春吉大正元信息技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2020]3331号）核准，并经深圳证券交易所《关于长春吉大正元信息技术股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上〔2020〕1256号）批准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）4,510万股，并于2020年12月24日起在深圳证券交

易所上市交易。

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的股份已于2020年12月21日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用